
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - IMOLA 
Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel. 054223420 

Codice fiscale: 82003830377 – Codice MI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio: UF9GG3 
PEO: BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT - PEC: BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT – WEB: ic2imola.edu.it 

 
  

                                       Imola, 14/04/2023 

 

DETERMINA PER CONFERIMENTO SUPPLENZA TEMPORANEA ATA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’assenza dal 14/04/2023 al 15/04/2023 del collaboratore scolastico D’Ardia Lucia in servizio 

nella scuola dell’Infanzia “G. Carducci” dipendente di questa istituzione scolastica;  

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di 

assenza del personale collaboratore scolastico;  

Considerata l’impossibilità di sostituire, dal 14/04/2023 al 15/04/2023, il collaboratore assente con 

l’assegnazione di ore eccedenti ad altro collaboratore scolastico;  

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza dei bambini, in particolare trattandosi di scuola dell’Infanzia  

“G. Carducci” la indispensabile vigilanza e assistenza dell’igiene e cura dei bambini (n. 90 bambini, 

sezioni n.4); 

Considerato che nel plesso di servizio del collaboratore scolastico assente sono presenti n.5 bambini 

con disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne 

la permanenza nel plesso;  

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

collaboratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre 

postazioni di lavoro nelle altre sedi dell’istituto in quanto risultano assenti ulteriori unità;  

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché 

la loro continuità è indispensabile;  

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 

senza la sostituzione del collaboratore assente;  

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR;  

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per il profilo di collaboratore scolastico a partire 

dal 14/04/2023 al  15/04/2023 

 

   Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria di Guardo 

 
BOIC84300L - A242A73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004152 - 14/04/2023 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI GUARDO

mailto:BOIC84300L@istruzione.it

		2023-06-23T08:56:02+0200
	MARIA DI GUARDO




